

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 波土 四方原海部線（海部川橋） 海・大里他 橋梁修繕工事				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 橋梁保全工事	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
橋梁保全工事		式	1		17,656,530		
橋梁付属物工		式	1		3,318,050		
伸縮継手工		式	1		3,215,990		
鋼・コゝム製伸縮装置補修	工種:補修,伸縮装置本体型式:軽量型,仕様:1車線相当,伸縮装置本体材料の計上:有り	m	14	218,000	3,052,000		単 1号
鋼・コゝム製伸縮装置補修	工種:補修,伸縮装置本体型式:軽量型,仕様:1車線相当,伸縮装置本体材料の計上:有り	m	1	168,500	168,500		単 2号
汚泥処分		m3	0.03	15,000	450		単 3号
運搬処分	既設鋼製チャンネル	t	0.5	-9,920	-4,960		単 4号
橋梁用防護柵工	補修	式	1		102,060		
エントゞキャップ	φ76.3	個	8	7,650	61,200		単 5号
エントゞキャップ	φ114.3	個	4	10,200	40,800		単 6号
ナット交換	M20	個	4	15	60		単 7号
橋梁補修工		式	1		2,586,396		
ひび割れ補修工		式	1		836,400		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 波土 四方原海部線（海部川橋） 海・大里他 橋梁修繕工事				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 橋梁保全工事	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
充てん工法	1構造物当り補修延べ延長:20m未満, 材料種類:エポキシ系	構造物	1	102,300	102,300		単 8号
低圧注入工法	1構造物当り補修延べ延長:92m, 材料種類:エポキシ系	構造物	1	734,100	734,100		単 9号
断面修復工		式	1		1,587,220		
左官工法	1構造物当り修復延べ体積:0.44m3, 材料種類:ポリマーセメントモルタル, 鉄筋グレン・鉄筋防錆処理:有り	構造物	1	1,528,000	1,528,000		単 10号
左官工法	1構造物当り修復延べ体積:0.02m3, 材料種類:ポリマーセメントモルタル, 鉄筋グレン・鉄筋防錆処理:無し	構造物	1	59,220	59,220		単 11号
表面被覆工		式	1		33,485		
表面含浸工		m2	5	6,697	33,485		単 12号
伸縮装置補修工		式	1		129,291		
後打ち材補修工		箇所	5	25,500	127,500		単 13号
縦目地補修工		m	2	895.6	1,791		単 14号
構造物撤去工		式	1		5,984		
運搬処理工		式	1		5,984		
殻運搬	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	1	1,084	1,084		単 15号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 波土 四方原海部線（海部川橋） 海・大里他 橋梁修繕工事				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 橋梁保全工事	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	1	4,900	4,900		単 16号
仮設工		式	1		11,746,100		
足場工		式	1		10,369,100		
吊足場		m2	1,250	8,117	10,146,250		単 17号
枠組足場		掛m2	50	4,457	222,850		単 18号
交通管理工		式	1		1,377,000		
交通誘導警備員	B	人日	90	15,300	1,377,000		単 19号
直接工事費		式	1		17,656,530		
共通仮設		式	1		4,645,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		4,645,000		
純工事費		式	1		22,301,530		
現場管理費		式	1		14,317,000		
工事原価		式	1		36,618,530		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 波土 四方原海部線（海部川橋） 海・大里他 橋梁修繕工事				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 橋梁保全工事	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
一般管理費等		式	1		7,070,470		
工事価格		式	1		43,689,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		4,368,900		
工事費計		式	1		48,057,900		

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 07	
						歩掛適用年月	2025. 07	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 1号	鋼・コ`ム製伸縮装置補修	工種:補修, 伸縮装置本体型式:軽量型, 仕様:1車線相当, 伸縮装置本体材料の計上:有り	単位	m	単位数量	1	単価	218,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁用伸縮継手装置設置工		補修, 軽量型, 1車線相当, 無, 有	m	1	218,000	218,000		
合計						218,000		
単価						218,000	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 07	
						歩掛適用年月	2025. 07	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 2号	鋼・コ`ム製伸縮装置補修	工種:補修, 伸縮装置本体型式:軽量型, 仕様:1車線相当, 伸縮装置本体材料の計上:有り	単位	m	単位数量	1	単価	168,500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁用伸縮継手装置設置工		補修, 軽量型, 1車線相当, 無, 有	m	1	168,500	168,500		
合計						168,500		
単価						168,500	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	汚泥処分		単位	m3	単位数量	1	単価	15,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	15,000	15,000		
合計						15,000		
単価						15,000	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	運搬処分	既設鋼製チャンネル	単位	t	単位数量	1	単価	-9,920
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付2t積、吊能力2.9t,無し,49.0km以下	t	1	21,280	21,280		
処分費 (t)			t	1	-31,200	-31,200		
合計						-9,920		
単価						-9,920	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	エントキャップ	φ 76.3	単位	個	単位数量	1	単価	7,650
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費(個)			個	1	7,650	7,650		
合計						7,650		
単価						7,650	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	エントキャップ	φ 114.3	単位	個	単位数量	1	単価	10,200
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費(個)			個	1	10,200	10,200		
合計						10,200		
単価						10,200	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	ナット交換	M20	単位	個	単位数量	1	単価	15
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費(個)			個	1	15	15		
合計						15		
単価						15	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	充てん工法	1構造物当り補修延べ延長:20m未満, 材料種類:ポキシ系	単位	構造物	単位数量	1	単価	102,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ひび割れ補修工(充てん工法)		20m未満, 1kg	構造物	1	102,300	102,300		
合計						102,300		
単価						102,300	円／構造物	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 07	
						歩掛適用年月		2025. 07	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 9号	低圧注入工法	1構造物当り補修延べ延長:92m, 材料種類:エポキシ系	単位	構造物	単位数量	1	単価	734, 100	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金額	摘 要		
ひび割れ補修工(低圧注入工法)		25m以上, 92m, 3kg, 9kg, 308個	構造物	1	734, 100	734, 100			
合 計						734, 100			
単 価						734, 100	円／構造物		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 07	
						歩掛適用年月		2025. 07	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 10号	左官工法	1構造物当り修復延べ体積:0. 44m3, 材料種類:ポ リマーセメントモルタル, 鉄筋ケレン・ 鉄筋防錆処理:有り	単位	構造物	単位数量	1	単価	1, 528, 000	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
断面修復工(左官工法)		有り, 0. 1m3以上, 0. 44m3	構造物	1	1, 528, 000	1, 528, 000			
合計						1, 528, 000			
単価						1, 528, 000	円／構造物		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 11号	左官工法	1構造物当り修復延べ体積:0. 02m3, 材料種類:ポ リマーセメントモルタル, 鉄筋レン・ 鉄筋防錆処理:無し	単位	構造物	単位数量	1	単価	59, 220
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
断面修復工(左官工法)		無し, 0. 1m3以上, 0. 02m3	構造物	1	59, 220	59, 220		
合計						59, 220		
単価						59, 220	円／構造物	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 12号	表面含浸工		単位	m2	単位数量	1	単価	6, 697
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
簡易清掃		無し, 無し, 無	m2	1	279	279		
下地処理(表面含浸)		無し, 無し, 無	m2	1	1, 591	1, 591		
含浸材塗布		無し, 無し, 無, 表面含浸材(kg), 0. 35 kg	m2	1	4, 827	4, 827	ロス率含む	
合計						6, 697		
単価						6, 697	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 13号	後打ち材補修工		単位	箇所	単位数量	5	単価	25, 500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ひび割れ補修工(充てん工法)		20m以上, 25m, 0. 7kg	構造物	1	127, 500	127, 500		
合計						127, 500		
単価						25, 500	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 14号	縦目地補修工		単位	m	単位数量	2	単価	895. 6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
プライマー工			m2	0. 03	2, 523	75. 69		
目地材充填			m2	0. 03	56, 700	1, 701		
目地材運搬処分			kg	0. 4	36. 28	14. 51		
合計						1, 791. 2		
単価						895. 6	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	殻運搬	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	1,084
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,3.3km以下,全ての費用	m3	1	1,084	1,084		
合計						1,084		
単価						1,084	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	4,900
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	4,900	4,900		
合計						4,900		
単価						4,900	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	吊足場		単位	m2	単位数量	1	単価	8,117
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工(床版補強工用)		桁高1.5m未満, 6月	m2	1	7,031	7,031	板張防護含む	
床面シート張防護工			m2	1	697	697	床面	
防護工(床版補強工用)		両側朝顔, シート張防護, 6月	m2	1	389	389	両側朝顔	
合計						8,117		
単価						8,117	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	杵組足場		単位	掛m2	単位数量	1	単価	4,457
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型杵組足場, 不要, 標準(1.0)	掛m2	1	4,457	4,457		
合計						4,457		
単価						4,457	円／掛m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	交通誘導警備員	B	単位	人日	単位数量	1	単価	15,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	15,300	15,300		
合計						15,300		
単価						15,300	円／人日	